
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 12 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 1 del 08/01/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

IMPEGNO DI SPESA PER LE INDENNITA’ DI FUNZIONE E I GETTONI DI PRESENZA 
DEL SINDACO, VICE SINDACO, ASSESSORI E CONSIGLIERI DEL COMUNE PER 
L’ANNO 2020. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.  in data         sono stati assegnati ai 

responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, i mezzi finanziari per l’esercizio 

provvisorio fino alla data di approvazione del bilancio 2020; 

 

VISTI il decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04/04/2000, con il quale sono state determinate le 

nuove indennità e i gettoni di presenza per gli amministratori locali e la Legge n. 56 del 07/04/2014 

all’art. 1 comma 136; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 33 del 15/05/2014 e n. 87 del 12/12/2014 

con le quali sono state stabilite le indennità di funzione mensile del Sindaco e degli Assessori 

Comunali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 15/05/2014 con la quale è stato 

stabilito l’importo del gettone di presenza per i Consiglieri Comunali; 

 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di richiamare la premessa; 

 

- di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte, l’importo presunto di € 41.230,00 di cui € 

3.230,00 per oneri fiscali, per la corresponsione delle indennità di funzione e dei gettoni di 

presenza agli amministratori locali, relativamente al periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

 

- di imputare la relativa spesa sul redigendo bilancio 2020 (esercizio provvisorio) nel modo 

seguente: 

per € 38.000,00 al codice di bilancio 1.01.103 (1030) 

per €   3.230,00 al codice di bilancio 1.01.102 (1040) 

 

di dare atto che, se a seguito di nuove disposizioni legislative, la normativa relativa alle indennità 

dovesse subire modificazioni, gli organi competenti ne prenderanno atto e conseguentemente si 

opereranno le opportune modifiche alla presente determinazione. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


